
                                                                                   Informace pro média 
 

ANDREW JAY FEUSTEL 

 

Americký astronaut 
Narozen 25.8.1965 (Lancaster, Pennsylvania, USA) 
V oddíle astronautů NASA od 26.7.2000 
Původní povolání: geolog, geofyzik 
 
První kosmický let: 
Atlantis STS-125, 11.-24.5.2009 (494.člověk ve vesmíru) 
pátá servisní mise k Hubble Space Telescope (HST)  
 
tři výstupy do volného kosmu (EVA) – servis HST 
celková doba kosmického letu: 12d 21h 37m 9s 
celková doba při EVA: 20h 58m 
 
Andrew Feustel je posledním pozemšťanem, který se 
dotknul Hubbleova kosmického dalekohledu 

 
Andrew Feustel: Americký astronaut s českou vazbou aneb Za vším hledej ženu…! 

 
manželka Indira Feustel (-ová)  
s česko-indickými kořeny 
a její návrh vzít s sebou do kosmu  
předmět s vazbou na Českou  
republiku 
 
Astronomický ústav AV ČR  
připravil pro kosmický let STS-125 
básnickou sbírku „Písně kosmické“ 
symbolizující vztah Jana Nerudy  
k ondřejovské observatoři,  
k astronomii a k věčným otázkám  
při zkoumání vesmíru. 
 
V srpnu 2009 navštívil A.Feustel  
s manželkou Indirou a syny Arim  
a Adenem Českou republiku a knížku „Písně kosmické“ slavnostně předal Astronomickému ústavu AV ČR 
 
Druhý kosmický let A.Feustela: 
Expedice Endeavour STS-134 (plánovaný start 19.4.2011) 
Zásobovací a montážní let k ISS, hlavní vynášený náklad: Alpha Magnetic Spectrometer AMS-02 
Předposlední start raketoplánu před plánovaným ukončením programu Space Transportation System 
(STS) 
Andrew Feustel – plánované tři montážní výstupy do volného kosmu  
 

Další informace: 
Milan HALOUSEK, Česká kosmická kancelář 
www.czechspace.cz, halousek@czechspace.cz 
tel. 602 153 564  

 


